Operativo prevención del Delito 2017”, y se amplió el 

número de beneficiarios de 30 a 53.  

II. METODOLOGÍA DE LA EVALUACIÓN INTERNA 

II.1 Área Encargada de la Evaluación Interna 

ciudadana y prevención del 

delito. 

Presupuesto 

del 

Programa 

Social 

No aplica 

$1,680,000.00 (Un millón 

seiscientos ochenta mil 

pesos 00/100 M.N.) 

$3,500.00 (tres millones 

quinientos mil pesos 

00/100 M.N.)  

Se aumento por la 

necesidad detectada 

de incrementar a los 

promotores. 

Cobertura 

Geográfica 
No aplica 

Todo el territorio que 

comprende la Delegación

[...]

Se fortalecieron las 

redes vecinales de 

seguridad 

naturales 

presentados. 

Se dejo por tanto un 

tanto a la población 

escolar, pero se 

atendió 

mayormente a la 

población general 

para la prevención. 

P

-$3,500,000.00 (tres millones 

quinientos mil pesos 00/100 M.N.) 

para el ejercicio fiscal 2017. 

Se realizo de acuerdo 

con las reglas de 

operación. 

Derivado de la 

necesidad detectada 

de acrecentar el 

programa. 

1. Difusión: Las reglas de operación de 

este programa social se publicarán en la